Instituendi vero homines sunt de iis quae ad rectam fidem 
et ad castos mores attinent; atque magis magisque recolere 
oportet, quae sit intima Ecclesiae natura, quaenam eius munera 
et fines. Etenim, quo magis radians Ecclesiae matris vultus 
innotescit, eo impensiore amore homines illam diligunt, pro
di viore animo ipsius salutis instrumenta adhibent ac disci
plinam observant. Huc accedit quod nova doctrinarum artium
que incrementa humani generis imperium in rerum naturam 
latissime adauxerunt. Cum autem in iis reluceat aliquod di
vinae Sapientiae lumen quae candor est ... lucis aeternae et 
speculum sine macula Dei maiestatis, et imago bonitatis illius,2 

optandum profecto est, ut exinde homines incitamenta sumant 
ad mores acriore studio excolendos et ad illam pertingendam 
intimam vitae perfectionem, ad quam suapte natura animus 
impellitur. 

Res est quidem ante omnium oculos posita, celebrandum 
Oecumenicum Concilium, et numero et varietate illorum, qui 
eius coetibus interfuturi sunt, sine dubio ceteris, quae in Eccle
sia habita sunt, praestiturum esse. Quod videlicet si solacii 
causa profecto est, nihilominus etiam nonnihil curae et sollici
tudinis animo ingerit, cum revera arduum admodum videatur, 
tam amplissima consiliorum mole sapienter uti, tot oratorum 
voces persequi, omnium vota et optata mature expendere, et 
quae rata fuerint, ad effectum deducere. Illud tamen addit 

1 Matth. 28, 19. 
1 Sap. 7, 26. 
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animum, quod Concilii Patres, etsi natione, stirpe et lingua 
diversi, omnes tamen Fratres Nostri in Christo sunt, atque 
omnes uno eodemque Spiritu aguntur,3 ita ut secundum Iesu 
Christi verba lux mundi verissime exstent, fructusque afferre 
valeant in omni bonitate et iustitia et veritate.* 

Ut huiusmodi fructus amplissimi sint, id profecto in primis 
praestabit Omnipotens Deus, omnium nostrum precibus exo-
ratus per Christum Iesum, unum Dei hominumque Mediato
rem, et per Beatissimam Virginem Mariam sanctumque eius. 
sponsum Iosephum, quorum patrocinio praesertim Concilium 
concreditum voluimus; praestabit praeterea sedula atque con
sociata omnium opera, qui Concilio intererunt, dummodo con
cors sit aptoque ordine procedat. Quam ad rem, opportunum 
duximus normas condendas curare, quae, ratione habita pecu
liarium huius Concilii indolis atque adiunctorum, id conferant,, 
ut in maximo huiusmodi Consessu labores suscipiendi recte 
dirigantur et expediantur, atque adeo omnia honeste et secun
dum ordinem fiant.5